
Id: SKBAT-DNAHQ-BKHKS-YKMVX-UEEIE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/61/2011
RADY POWIATU W LUBACZOWIE

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt 
dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) i art. 79 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z póżn. zm.) 

Rada Powiatu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 

Podstawą do częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty jest rodzinny wywiad środowiskowy 
przeprowadzony u rodziców dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej. Zwolnienia dokonuje się na 
wniosek osoby zobowiązanej, wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej, względnie z urzędu, jeśli 
uzasadnia to słuszny interes społeczny. 

§ 2. 

Zwolnienie z opłat, o których mowa w § 1 następuje w formie decyzji administracyjnej na okres nie dłuższy 
niż rok. 

§ 3. 

Starosta wydaje decyzję administracyjną o zwolnieniu z opłat w całości, jeżeli dochód osoby zobowiązanej 
nie przekracza 150 % kryterium dochodowego określonego na podstawie art. 8 ust. 1 w związku z art. 9 ust. 
7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 
z późn. zm.), przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt 1-
15 ustawy o pomocy społecznej lub osoba zobowiązana przebywa w domu pomocy społecznej, zakładzie 
opiekuńczo-leczniczym, zakładzie opieki długoterminowej czy też płaci alimenty na rzecz dziecka 
umieszczonego w rodzinie zastępczej. 

§ 4. 

Starosta Lubaczowski wydaje decyzję administracyjną o zwolnieniu z opłat w części w zależności od 
dochodu osoby zobowiązanej, okreslonego na podstawie art. 8 ust. 1 w związku z art. 9 ust. 7 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) 
w następujący sposób: 

1. Dochód osoby zobowiązanej w wysokości ponad 150 % do 200 % kryterium dochodowego 

- zwalnia się do 90 % wysokości miesięcznej pomocy pieniężnej udzielanej rodzinie zastępczej; 

2. Dochód osoby zobowiązanej w wysokości ponad 200 % do 250 % kryterium dochodowego 

- zwalnia się do 80 % wysokości miesięcznej pomocy pieniężnej udzielanej rodzinie zastępczej; 

3. Dochód osoby zobowiązanej w wysokości ponad 250 % do 300 % kryterium dochodowego 

- zwalnia sie do 70 % wysokości miesięcznej pomocy pieniężnej udzielanej rodzinie zastępczej przy 
jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt 1-15 ustawy 
o pomocy społecznej; 

4. Dochód osoby zobowiązanej w wysokości ponad 300 % kryterium dochodowego - nie kwalifikuje osoby 
do zwolnienia z opłat. 



Id: SKBAT-DNAHQ-BKHKS-YKMVX-UEEIE. Podpisany Strona 2

§ 5. 

Starosta Lubaczowski może zwolnić osobę zobowiązaną z opłaty w całości lub w części za pobyt dziecka 
w rodzinie zastępczej z pominięciem kryteriów ustalonych w § 4 ze względu na trudną sytuację materialną 
i zdrowotną oraz w przypadkach szczególnie uzasadnionych względami społecznymi. 

§ 6. 

Odstąpienie od ustalenia odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej może nastąpić w przypadku 
niemożności ustalenia miejsca pobytu osoby zobowiązanej. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lubaczowskiemu. 

§ 8. 

Traci moc uchwała Nr XVI/125/2004 Rady Powiatu w Lubaczowie z dnia 30 września 2004 r. w sprawie 
określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w rodzinie 
zastępczej oraz uchwała Nr XXII/203/2005 Rady Powiatu w Lubaczowie z dnia 7 lipca 2005 r. w sprawie 
zmian do uchwały w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców 
z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr Zbigniew Wróbel


